UBND TỈNH NINH BÌNH
VĂN PHÒNG

Số          /VPUBND-VP7
V/v tiếp tục triển khai

công tác bầu cử

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày      tháng 01 năm 2026

Kính gửi:
- Sở Nội vụ;
- Ủy ban Bầu cử các phường, xã.

Ủy ban Bầu cử tỉnh nhận được các văn bản của Văn phòng Hội đồng Bầu cử
quốc gia về công tác bầu cử (có Văn bản số 184/VPHĐBCQG ngày 16/01/2026 về
việc giới thiệu người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân cấp xã nhiệm kỳ 2026–
2031 và Văn bản số 188/VPHĐBCQG ngày 17/01/2026 về việc chuyển hồ sơ ứng
cử của người ứng cử đại biểu Quốc hội tại địa phương gửi kèm theo).

Về việc này, Ủy ban Bầu cử tỉnh đề nghị các cơ quan, đơn vị chủ động nghiên
cứu, tiếp tục triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu
Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 theo đúng quy định của pháp luật,
văn bản chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh và nội dung hướng dẫn, trao đổi của Văn
phòng Hội đồng Bầu cử quốc gia tại các văn bản trên. Trong quá trình thực hiện,
Sở Nội vụ chủ động phối hợp với các cơ quan liên quan nghiên cứu, tham mưu cho
Ủy ban nhân dân tỉnh và Ủy ban Bầu cử tỉnh thực hiện các nội dung, nhiệm vụ
theo đúng quy định; đồng thời, hướng dẫn, hỗ trợ các đơn vị, địa phương liên quan
tổ chức triển khai thực hiện; tổng hợp, báo cáo tình hình tổ chức bầu cử tại địa
phương gửi Hội đồng Bầu cử quốc gia và Ủy ban Bầu cử tỉnh theo đúng thời gian
quy định.

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo ý kiến chỉ đạo của Ủy ban Bầu cử
tỉnh để các cơ quan, đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQVN tỉnh;
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Thường trực Đảng ủy các phường, xã;
- Lưu: VT, VP7.
       LĐN_VP7 (NV).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trương Quốc Việt

		2026-01-20T11:28:21+0700
	Trương Quốc Việt

		2026-01-20T13:58:12+0700

		2026-01-20T13:58:12+0700

		2026-01-20T13:58:12+0700